
          
                                  
 

Domovy pro seniory Šluknov – Krásná Lípa, p.o.   
 

Křečanská 630, Šluknov 407 77 tel.: 042 412 386 312 

Středisko Krásná Lípa: Nemocniční 1056/19, Krásná Lípa 407 46 042 412 383 345 

  042 412 387 154 

IČ : 47274573 

Č.ú : 182022824/0600                                                        e-mail: dagmar.hlucha@dsskl.cz 

                                                                                            www : http://dsskl.cz 

 

 

 

Domov pro seniory Krásná Lípa, p.o. 

Seznam osobních věcí pro nástup do Domova pro seniory  
 

 

Vážení žadatelé, 

abychom usnadnili Vaše rozhodování, co si do zařízení vzít s sebou, předkládáme Vám orientační 

informace. Nemusíte se striktně držet seznamu, jedná se spíše o takový „tahák“.  

 

Doklady: 

➢ občanský průkaz 

➢ aktuální výměr o výši důchodu (např. ústřižek složenky, výpis z účtu s aktuální výší důchodu) 

➢ rozhodnutí o výši příspěvku na péči, pokud byl přiznán 

➢ průkaz pojištěnce ze zdravotní pojišťovny 

➢ potvrzení o bezinfekčnosti – ne starší 14 dnů před nástupem - NENÍ NUTNÉ 

➢ zdravotní dokumentaci, popř. aktuální výpis z dokumentace – v případě registrace u našeho 

obvodního lékaře 
 

Finanční prostředky: 

➢ finanční hotovost na prvotní úhradu nákladů za pobyt v zařízení 

➢ kapesné a finanční prostředky na léky 

➢ finanční hotovost na přihlášení k trvalému pobytu (u žadatelů zbavených či omezených 

k právní způsobilosti, souhlas opatrovníka k přihlášení uživatele k trvalému pobytu) 

Před nástupem do zařízení je třeba, aby si žadatel vyřešil své finanční záležitosti z důvodu, aby 

nedocházelo ke shromažďování větších hotovostí, popř. i cenností v trezoru zařízení. 

 

Léky: 

➢ které užíváte, popř. rozpis léků potvrzený lékařem 

 

Doporučené ošacení 

 

Všechny osobní věci prosíme podepsat, označit. Máme zde 

vlastní prádelnu, a jedině tak se bude prádlo vracet ke svým majitelům. 

Neoznačené věci budou vráceny k označení. 

 
Možnosti označení: fixem na textil napsat příjmení osoby na méně viditelné místo (např. na rub límce). 

Existují také nažehlovací jmenovky, případně může být příjmení vyšito. 
  

MUŽI: 

➢ 6x tílko/spodní košilka – pokud nosíte 

➢ 6 - 10x trenýrky/slipy – pokud nosíte 

➢ 6x pyžamo 



          
                                  
 

Domovy pro seniory Šluknov – Krásná Lípa, p.o.   
 

Křečanská 630, Šluknov 407 77 tel.: 042 412 386 312 

Středisko Krásná Lípa: Nemocniční 1056/19, Krásná Lípa 407 46 042 412 383 345 

  042 412 387 154 

IČ : 47274573 

Č.ú : 182022824/0600                                                        e-mail: dagmar.hlucha@dsskl.cz 

                                                                                            www : http://dsskl.cz 

 

 

 

➢ 10x triko - dlouhý i krátký rukáv  

➢ 2x košile – pokud nosíte 

➢ 8x tepláky 

➢ 2x kalhoty 

➢ 5x svetr/mikina 

➢ 1x společenský oděv – kalhoty, košile, obuv, sako, 

➢ 1x župan 

➢ 2x domácí obuv – bačkory (uzavřené – pevná pata) 

➢ 10 párů ponožek (bez gumiček) 

➢ 10x kapesník 

➢ 1x jarní bunda 

➢ 1x zimní bunda 

➢ 1x jarní/letní obuv 

➢ 1x zimní obuv 

➢ 1x čepice letní 

➢ 1x čepice zimní 

➢ 1x šála, rukavice 

 

ŽENY: 

➢ 6x spodní košilka – pokud nosíte 

➢ 6 – 10x spodní kalhotky – pokud nosíte 

➢ 10x triko nebo halenka – dlouhý i krátký rukáv 

➢ 8x tepláky, kamaše, legíny 

➢ 5x svetr/mikina 

➢ 1x společenský oděv – šaty/sukně+halenka/kostýmek, punčochy, obuv 

➢ 1x sukně/šaty 

➢ 1x župan 

➢ 2x domácí obuv – bačkory (uzavřené – pevná pata) 

➢ 10 párů ponožek (bez gumiček) 

➢ 10x kapesník 

➢ 1x jarní bunda 

➢ 1x zimní bunda 

➢ 1x jarní/letní obuv 

➢ 1x zimní obuv 

➢ 1x čepice letní 

➢ 1x čepice zimní 

➢ 1x šála, rukavice 

 

IMOBILNÍ muži/ženy:  

➢ Je potřeba pohodlné a volnější oblečení pro snadnější manipulaci při oblékání/svlékání 

➢ 10x bavlněné triko – dlouhý i krátký rukáv 

➢ 8x volnější tepláky/legíny/kamaše 

➢ 3x svetr na propínání 



          
                                  
 

Domovy pro seniory Šluknov – Krásná Lípa, p.o.   
 

Křečanská 630, Šluknov 407 77 tel.: 042 412 386 312 

Středisko Krásná Lípa: Nemocniční 1056/19, Krásná Lípa 407 46 042 412 383 345 

  042 412 387 154 

IČ : 47274573 

Č.ú : 182022824/0600                                                        e-mail: dagmar.hlucha@dsskl.cz 

                                                                                            www : http://dsskl.cz 

 

 

 

➢ 8x pyžamo/noční košile 

➢ 10x ponožky – klidně teplejší (bez gumiček – volné) 

➢ 1x župan 

➢ 2x domácí obuv – nejlépe uzavřená 

➢ 10x kapesník 

➢ 1x společenský oděv 

➢ oblečení na cestu do zdravotnického zařízení (bunda/kabát – sezónní, čepice – šátek, obuv) 

 

Oblečení a obuv nemusí být nové, ale zachovalé. 

 

Hygienické potřeby: 

➢ 2x mycí žínka 

➢ 5x froté ručník 

➢ 2x osuška 

➢ 1x hřeben 

➢ 1x sprchový gel 

➢ 1x šampon 

➢ 1x deodorant 

➢ 1x tělové mléko nebo krém 

➢ 1x nůžky na nehty 

➢ 1x zubní pasta 

➢ 1x zubní kartáček 

➢ 1x kelímek na zubní protézu 

➢ 1x tablety na zubní protézu 

➢ 1x lepidlo na zubní protézu – pokud používáte 

➢ 1x toaletní papír – pokud používáte 

➢ MUŽI 1x elektrický holicí strojek – pracovníci neholí žiletkami, kvůli riziku poranění! 

 

Prosíme, abyste ponechali menší cestovní tašku ve skříni svého rodinného příslušníka, 

pro případ jeho hospitalizace v nemocnici. 
 

Kompenzační pomůcky – pokud používáte – mohou být vlastní i zapůjčené zdravotní pojišťovnou: 

➢ chodítko, event. mechanický vozík 

➢ naslouchadlo 

➢ francouzské hole 

➢ brýle (funkční) 

Dále je možné vzít si s sebou: 

➢ drobné osobní předměty – DOPORUČUJEME – oblíbený hrneček, kalendář, budík/hodinky,.. 

➢ knihy, obrázky, fotografie 

 

Elektrospotřebiče: nesmí být starší 2 let, nebo musí být doloženo dokladem o revizi 

➢ televize, rádio, fén, stolní lampička, varná konvice, malá lednice – možno vzít s sebou po 

domluvě s vedoucím zařízení  


